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[Bomholt.] 
bindelseslinierne mellem Oplevelse og Tyd- 
ning. Det ærede Medlem har ogsaa frem- 
sat adskillige rigtige Bemærkninger om 
Verdensbilledet i de gamle Skrifter, men 
synes at vige tilbage for en psykologisk 
Erkendelse af de Livstyper, der findes bag 
ved de ydre Former. Dette være sagt i al 
venskabelig Høflighed. 

Man har her i Salen omtalt den Be- 
tænkning, som er afgivet af Dr. Højberg 
Christensen vedrørende Gymnasieundervis- 
ningen. Det foreslaas i denne Betænlming 
at gøre Religion til et Eksamensfag i 
Gymnasiet. Jeg vil ikke gribe alt for for- 
styrrende ind i den højtærede Undervis- 
ningsministers Overvejelser af denne Sag. 
Det er jo endnu ikke afklaret, hvorledes 
Spørgsmaalet endeligt skal løses, men jeg 
vil for mit Vedkommende sige, at de fri- 
villige Timer, vi i Silkeborg Gymnasium i 
sin Tid havde i Religion, var de interessan- 
teste Timer, vi overhovedet havde i Skolen. 
Og det medførte, at ikke mindre end 5 
Elever i den paagældende Klasse blev 
Teologer... (Christmas Møller: Hvad for 
Teologer?). Vi tilhører vistnok adskillige 
Retninger inden for dette meget brogede 
Felt. 홢 Jeg vil altsaa bede den højtærede 
Undervisningsminister ikke alt for hurtigt 
træffe sin Beslutning om at indføre Religion 
som Eksamensfag ved Gymnasierne. Det 
er klart, at skal et saadant Fag virkelig 
blive interessant for Eleverne kræves der, 
paa Frivillighedens Grund, meget betyde- 
lige Pædagoger, og det er jo muligt, at der 
her mangler visse Elementer hos de Pæda- 
goger, der skal føre Undervisningen frem. 
Men alligevel! Der kan ydes noget saare 
værdifuldt og betydningsfuldt paa den fri- 
villige Undervisnings Grund. 

Jeg kunde have Lyst til at nævne et 
Par enkelte Spørgsmaal vedrørende Radio- 
fonien, da disse Spørgsmaal har direkte 
Tilknytning til Rigsdagen og dens Partier. 
Der holdes jo i Radioen udenlandske Fore- 
drag af Hr. Redaktør Blædel. Nu kunde 
det aldrig nogen Sinde falde mig ind at 
ønske Hr. Blædel udelukket fra Radio- 
fonien; jeg er tværtimod en absolut Til- 
hænger af Princippet om Radioens Alsidig- 
hed, af aandelig Frihed og kulturelt Demo- 
krati inden for Radiofonien. Men det kan 
ikke nægtes, at Hr. Redaktør Blædel i sine 
udenrigspolitiske Oversigter fortrinsvis tager 
indrepolitisk Sigte, og det hænder, at Fore- 
dragene fremtræder i en temmelig demago- 
gisk Form 홢 Hr. Blædel siger Scheidemann, 
men han mener Stauning. Det er heller ikke 
altid, at disse Foredrag er tilstrækkeligt 

funderet. Hr. Blædel savner i høj Grad 
Kendskab til Erhvervsgeografi og National- 
økonomi, og han indtager heller ikke altid 
et konsekvent Standpunkt. Jeg minder 
om den Behandling, England og den en- 
gelske .Arbejderbevægelse fik i sin Tid, hvor 
det blev proklameret, at nu var den engelske 
Arbejderbevægelse brudt sammen. Man faar 
et helt andet Billede frem i Dag, naar man 
læser i Bladene, at ved de engelske Kom- 
munevalg er der nyvalgt 175 socialdemo- 
kratiske Kandidater, medens de Konserva- 
tive har tabt 104 Mand. 

Det er ikke altid, at Hr. Blædel i sine 
Foredrag har vist sig som en af de største 
Profeter. Jeg kunde derfor ønske, at man, 
naar man har en saadan temperamentsfuld, 
ensidig Fortolker af Udenrigspolitikken, 
ogsaa fik en Foredragsholder, der kunde 
tolke den udenrigspolitiske Forstaaelse, der 
findes hos de 43 pCt. af den danske Nations 
Vælgere, der staar bag ved Socialdemokra- 
tiet. 

Jeg kunde ogsaa ønske lidt bedre Re- 
ferater i Pressens Radioavis; Det er i 
Regelen saaledes, at Ministrenes Tale ved 
første Behandling overhovedet ikke refe- 
reres; det er overordentlig meget, hvis 
Regeringspartiernes Ordførere nævnes ved 
Navn. Noget Referat af deres Taler frem- 
kommer ikke, hvorimod Oppositionens Taler 
refereres særdeles omfattende. Jeg kunde 
ønske et ligeligt og rimeligt afbalanceret 
Referat. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
udtalte i Dag, at der havde været en konse- 
kvent Linie i Det kommunistiske Partis 
Politik. Dette er i Sandhed ikke Tilfældet. 
Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen udtalte 
før Jul 홢 jeg beder om den højtærede For- 
mands Tilladelse til at citere 홢: 

홢Det drejer sig ikke for os om at faa 
overvundet Krisen, det drejer sig for os 
om at faa skærpet Krisen." 

Dette Citat bedes set i Sammenhæng med 
de Forslag, der nu fremlægges her paa 
Rigsdagens Bord 홢 Det kommunistiske 
Parti ønsker Krisen- skærpet. Det ærede 
Medlem udtalte endvidere: 

홢Her i Rigsdagen fremhæver vi kun 
Arbejdernes egne Forslag, intet andet. 
Vi drømmer ikke om, at det skal være 
muligt ved Kohandler i et Parlament at 
naa Resultater i Retning af Forbedringer. 
Vi er det eneste Parti, som ikke under 
nogen Form agter at gaa paa Kompro- 
mis eller indlade os paa Kohandel." 

Det er alt sammen Citater. Der er altsaa 
ikke hos det ærede Medlem Antydning af 
Villighed til realpolitisk Forhandling med 


